1.750,00

5.345,36

11.145,35

12.200,92



Prefeitura Municipal de Agudos

www.agudos.sp.gov.br

DECRETO N.º 08613/2024, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2024.

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - CONVÊNIOS/FUNDOS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R\$ 50.347,16 (cinquenta mil e trezentos e guarenta e sete reais e dezesseis centavos).

11midede, 05 04 00	CLINIDO MILINICIDAL	DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: US UT UU	- FUNIXI WIUNIGIPAL	DE ASSISTENCIA SUCIAL

112 - 08.244.4007.1109 - 44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.290,00

Fonte de Recursos: 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Código de Aplicação: 5000004 - BOLSA FAMILIA - GOVERNO FEDERAL

Apuração de excesso que será utilizado para cobertura de despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social.

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

112 - 08.244.4007.1109 - 44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recursos: 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Código de Aplicação: 5000016 - PAEFI-PROT.EATEND.ESPECIAL A FAMILIAS E INDIVIDUO

Apuração de excesso que será utilizado para cobertura de despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social.

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

124 - 08.244.4007.2152 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Código de Aplicação: 5000004 - BOLSA FAMILIA - GOVERNO FEDERAL

Apuração de excesso que será utilizado para cobertura de despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social.

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

124 - 08.244.4007.2152 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO

17.615.53

Fonte de Recursos: 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS Código de Aplicação: 5000016 - PAEFI-PROT.EATEND.ESPECIAL A FAMILIAS E INDIVIDUO

Apuração de excesso que será utilizado para cobertura de despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social.

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

131 - 08.244.4007.2152 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍE

Fonte de Recursos: 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Código de Aplicação: 5000004 - BOLSA FAMILIA - GOVERNO FEDERAL

Apuração de excesso que será utilizado para cobertura de despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social.

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

131 - 08.244.4007.2152 - 33903900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍC

Fonte de Recursos: 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Código de Aplicação: 5000016 - PAEFI-PROT.EATEND.ESPECIAL A FAMILIAS E INDIVIDUO

Apuração de excesso que será utilizado para cobertura de despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social.

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES..... 50.347,16





Prefeitura Municipal de Agudos

www.agudos.sp.gov.br

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	50.347,16
TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES	0,00

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 19.977.600,00 Saldo: 6.424.519,68

Utilizado: 6,78 % 13.553.080,32

AGUDOS/SP, 4 de novembro de 2024

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 4 de novembro de 2024

Cleverson Antonio Moreira

Secretário de Administração e Finanças

Publicado em: **18 de novembro de 2024** Página **04 e 05 Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed 1592**